
                                                                                                                               
                                                 УКРАЇНА          

МОРШИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ЛЬВІВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

 ХХXVІІ СЕСІЯ  VІI  ДЕМОКРАТИЧНОГО  СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ № 795

від «04» квітня 2019 року                                                                  м.Моршин

Про виконання Стратегії розвитку 
м.Моршина на 2009-2020 роки 
та Програми соціально-економічного
та культурного розвитку міста 
Моршин у 2018 році

        Відповідно до статті 143 Конституції України, п.п.16 та 28 ч.1 ст.43 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання рішення міської ради
№ 990  від  14.05.2009  року  «Про  затвердження  Стратегії  розвитку  м.Моршина  на
2009-2020 роки» та рішення міської ради від 21.12.2017 року № 506 «Про Програму
соціально-економічного  та  культурного  розвитку  міста  Моршина  на  2018  рік»,
Моршинська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт про виконання Стратегії розвитку м.Моршина на 2009-2020 роки
та Програми соціально-економічного та культурного розвитку міста Моршин у
2018 році, що додається.

2. Звіт оприлюднити на офіційному веб-сайті Моршинської міської ради. 

        Міський голова                                             Руслан ІЛЬНИЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення Моршинської міської ради
від 04.04.2019 № 795

Звіт про виконання Стратегії розвитку м.Моршина на 2009-2020 роки та
Програми соціально-економічного та культурного розвитку міста Моршина у

2018 році

Рішенням  Моршинської  міської  ради  від  21.12.2017  року  №  506 затверджена
Програма соціально–економічного та культурного розвитку міста Моршина на 2018
рік. Даною програмою визначено пріоритетні напрями розвитку міста у відповідності
до Стратегії  розвитку міста Моршина до 2020 року, затвердженої рішенням міської
ради  №  990  від  14.05.2009  року.  Результати  роботи  територіально-господарського
комплексу міста у 2018 році пропонуються Вашій увазі.

Аналіз розвитку галузей  економіки та сфер діяльності міста свідчить про те, що у
2018 році у більшості сфер господарського комплексу досягнуто позитивних тенденцій
розвитку: забезпечено приріст реалізації промислової продукції, обсягів реалізованих
послуг, інвестицій, податкових надходжень, вирішувались соціальні питання.

Промисловість. За  січень-грудень  2018  року  промислові  підприємства
м.Моршина  реалізували  промислової  продукції  на  1  237,565   млн.грн  (1,2%
загальнообласного обсягу). Обсяг реалізованої промислової продукції у розрахунку на
одну  особу  становив  211549,7  грн.  (в  області   -  39814,2  грн).  За  цим  показником
Моршин посідає перше місце в області. 

В основному промисловість міста представляють: ПрАТ МЗМВ «ОСКАР», ТзОВ
«Українська  Геотехнічна  Дорога»,   ТОВ  «Мінзавод»,   ТзОВ  ВТП  «Медтехніка»,
ПЖКГ Моршинської міської ради,  КП «Моршинтеплоенерго». 

Основне  промислове  підприємство  міста  -  ПрАТ  «МЗМВ  «Оскар»  за  січень-
грудень 2018 року виробило товарної продукції на суму 1 168 658,1 млн.грн. (що на
13,85% більше аналогічного періоду 2017 року), реалізувало промислової продукції на
суму 1213550,4  млн.грн. (що на 14,26% більше аналогічного періоду 2017 року). 

Капітальні  інвестиції. За  січень–грудень  2018  року  підприємства  і  організації
м.Моршин   освоїли 167,5 млн.грн.  капітальних інвестицій,  що становить 0,7% від
загального  обсягу.  В  розрахунку  на  одну  особу  населення  в  м.Моршин  освоєно
інвестицій в сумі 38649 грн. (по області – 9806 грн.) ( у 2017 році - 139,7 млн.грн. та
31849 грн; у 2016 році - 158,8 млн.грн. та 36214 грн відповідно). За цим показником
м.Моршин займає перше місце в області. 

У січні-грудні 2018 року прийнято в експлуатацію 208 м² загальної площі житла,
збудованого індивідуальним забудовником, що на 89,8 % менше ніж за відповідний
період  попереднього  року.  На  1000  осіб  міста  припало  48,4  м²  загальної  площі
новозбудованого житла (в області − 357,9 м2).

Курорт. Найбільшим підприємством курорту є Дочірнє підприємство «Санаторно-
курортний комплекс "Моршинкурорт" ЗАТ «Укрпрофоздоровниця», до складу якого
входять  5  санаторіїв  («Перлина  Прикарпаття»,  «Світанок»,  «Черемош»,  Дністер»,
«Лаванда»), бальнеологічна лікарня, бювет мінеральних вод. Окрім санаторіїв ДП ЗАТ
«Укрпрофоздоровниця»  на  території  міста  діють:  санаторії  ДП  «Санаторій



«Моршинський» Державного управління справами, «Мармуровий Палац», «Аркадія»,
«Арніка»;  пансіонати  «Зорецвіт»  Генеральної  прокуратури  України  (на  стадії
ліквідації/реорганізації),  «Троянда»,  «Моршин»,  «Одеса»;  спортивно-оздоровча  база
«Динамо»;  кімнати  відпочинку  ст.Моршин;  відпочинково-оздоровчий  комплекс
«Моршинська вежа»; готелі «Дюк», «Максим», «Оберіг», «Оріон», «Віват», «Парк+»,
«Богдан»,   «Боніфацій»,  «Перлина»;  туристична  агенція  «Мінерали  Карпат  С»;
гостинний двір «Віта Люкс» та приватні садиби.

Місткість  курорту  станом  на  31.12.2018  року  становить  3231  місце,  в  т.  ч.  в
санаторіях – 2364 місця) та в інших закладах 867 місць. Середня вартість путівки на 21
день – 17,5 тис.грн. (у 2018 році – 15,85 тис.грн.) Чисельність штатних працівників –
1041 чол. 

Протягом  січня-грудня  2018  року  в  санаторно-курортних  закладах  (ДП  СКК
«Моршинкурорт»,  «Моршинський»,  «Аркадія»,  пансіонат  «Зорецвіт»)  міста
оздоровлено 24959 осіб, з них: 248 - діти; та 2338 – іноземці (у 2017 році - 25584 особи,
з них: 277 - діти; та 2892 – іноземці). 

На  поліпшення  основних  фондів  цих  санаторно–курортних  закладів  міста  у
2018  році  було  виділено  8544,5  тис.грн.  (у  2017  році  –  6522,2  тис.грн.),  в  т.ч.  на
придбання  обладнання  –  4194,5  тис.грн.,  на  поточні  ремонти  –  3142,1  тис.грн.,  на
капітальні ремонти —1207,9 тис.грн.

Станом  на  01.01.2019  у  місті  за  даними  ЄДРПОУ  налічується  191  юридична
особа, діє 178 об’єктів роздрібної торгівлі,  33 об’єкти ресторанного господарства (3
ресторани, 10 кафе, 8 кафе-барів, 2 піцерії, 1 цукерня, 9 їдалень (в т.ч. 1 шкільна) на 4,0
тис.  посадкових  місць,  та  19  об'єктів  сфери  побутового  обслуговування  населення
(перукарські та косметичні послуги – 8, автомийки – 1, автостанції – 2, ремонт взуття –
2, пошив та ремонт одягу – 2, сауна — 1, басейн — 2, пральня - 1). 

В місті працюють філії «Ощадбанку», «Укргазбанку», «Приватбанку» та кредитна
спілка «Вигода», розміщені банкомати «Ощадбанку», «Укргазбанку», «Приватбанку»,
«Райффайзен банку «Аваль», «Укрексімбанку». 

Демографічні  показники. Чисельність  населення  міста  Моршин  станом  на  31
грудня 2018 року становила 5793 особи і порівняно початком року зменшилась на 33
особи,  в  тому числі  за  рахунок природного скорочення -  на  28 осіб  та  за  рахунок
міграції – на 5 осіб. Чисельність постійного населення становить 4,3 тис.осіб.

Ринок праці, заробітна плата. Кількість найманих працівників  по м.Моршині за
грудень 2018 року - 3011 осіб, в розрахунку на 1000 населення становить 518,2  згідно
даних  ГУ Державної  фіскальної  служби у  Львівській  області.  Згідно  статистичних
даних середньооблікова кількість штатних працівників у юридичних осіб із кількістю
найманих працівників 10 і більше осіб за 2018 рік становить 2735 осіб (у 2017 році -
2931 особи). Середня заробітна плата по м.Моршині за грудень 2018 року згідно даних
ГУ  Державної  фіскальної  служби  у  Львівській  області  -  7524,5  грн.  Згідно
статистичних  даних  середньомісячна  заробітна  плата  за  січень-грудень  2018  року
становила 7477,75 грн:

Станом  на  01  січня  2019  року  заборгованість  із  виплати  заробітної  плати
підприємств  та  організацій  становила  1208,5  тис.грн.  на  економічно  неактивному



підприємстві ТзОВ «Моршинський санаторій «Пролісок» для дітей з батьками», що
становить 1,6% від суми обласного боргу з виплати заробітної плати.

За  адміністративними  даними  Моршинського  міського  центру  зайнятості  на
кінець грудня 2018 року кількість зареєстрованих безробітних становила 23 особи, з
них 14 – жінки, 8 – молодь у віці до 35 років, з них 20 осіб отримували допомогу по
безробіттю. 

Фінанси
За  січень-грудень  2018  року  за  рахунок  коштів  бюджету  розвитку  міського

бюджету здійснено видатків на суму 10385,8 тис.грн. та залучено  3867,17 тис.грн. з
державного та обласного бюджетів та цільових фондів. 

  Соціальний захист населення. Виважені підходи до вирішення проблем соціального
захисту  малозабезпечених  верств  населення,  зорієнтовані,  в  першу  чергу,  на
забезпечення соціальних гарантій багатодітним і малозабезпеченим сім’ям з дітьми,
одиноким громадянам, пенсіонерам, інвалідам, сім'ям, які виховують дітей-інвалідів,
дітям-сиротам  та  дітям,  позбавленим  батьківського  піклування,  які  потребують
соціального захисту як з боку держави, так і допомоги за рахунок коштів місцевого
бюджету, благодійних і спонсорських внесків.

В місті станом на 01.01.2019 року налічується:
- домогосподарств – 1931;
- пенсіонерів – 1107 осіб;
- внутрішньо переміщених – 53 чол.;
- інвалідів війни - 11 чол.;
- учасників бойових дій – 64,  із них:
- учасників АТО – 41
- учасників бойових дій УПА – 7;
- осіб з інвалідністю –  322, з них 
- дітей з інвалідністю – 19 чол.;
- малозабезпечених сімей – 11;
- багатодітних сімей – 41;
- одержувачів субсидій – 530;
- одержувачів пільг – 242.

Всього  у  січні-грудні  2018  року  управління  праці  та  соціального  захисту
населення Моршинської міської ради отримало коштів на суму 21240,2 тис.грн. в т.ч.:

- державний бюджет – 849,8 тис.грн.;
- загальний фонд міського бюджету –  20390,4  тис.грн., 

    Всього проведено  виплат  державних соціальних  допомог 260 одержувачам  на
суму 4304,6 тис.грн., відшкодовано кошти організаціям за надані пільги на суму  922,9
тис.грн.,  адресна  допомога  для  відшкодування  оплати  за  комунальні  послуги  58
одержувачам на суму 186,3 тис.грн. Надано субсидію на оплату житлово-комунальних
послуг  530 одержувачам  на суму 10683,5 тис.грн. З місцевого бюджету на допомоги
населенню виплачено 785,5 тис.грн., Моршинському міському товариству інвалідів –
14,0 тис.грн.



За  2018 рік  Моршинським  міським  територіальним  центром  соціального
обслуговування  (надання  соціальних  послуг)  обслужені  628  осіб  та  надано  87498
соціальних послуг (у 2017 році – 573 особи та 82370 соціальні послуги).

Охорона  здоров   ̀ я. Охорона  здоров’я  міста  спрямована  на  забезпечення
доступності,  якості  та  ефективності  надання  кваліфікованої  медичної  допомоги
населенню міста Моршин та мешканцям територій згідно укладених угод.
           У Моршинській міській лікарні працює 28 лікарів усіх спеціальностей, 67 осіб
середнього  медичного  персоналу,  38  осіб  молодшого  медичного  персоналу,  10
спеціалістів, 25 осіб – господарська служба. Станом на 31.12.2018 року в Моршинській
міській  лікарні  в  наявності  130  ліжок,  проліковано  та  оздоровлено  3099  осіб,
амбулаторний  прийом  в  поліклініці  склав  45465  осіб,  виконання  плану  ліжко-днів
становило 92,1 %.

Соціально-гуманітарна  сфера.  У  місті  функціонує  навчально-виховний
комплекс  “Середня  загальноосвітня  школа–ліцей”  м.  Моршина,  яка  налічує  56
педагогічних працівників, в школі навчається 599 учнів (577 учнів у 2017 році). У двох
корпусах дошкільного навчального закладу (ясла-садок) №2 “Сонечко” комбінованого
типу  функціонують 9 груп: 2 групи раннього віку, 5 дошкільних, 2 логопедичні. В
садочку виховується 257 дітей (у 2017 році 9 групах перебувало 252 дитини), працює
19 педагогічних працівників.

В Моршинській школі мистецтв навчається 219 учнів. Рішенням Моршинської
міської ради діти пільгових категорій, які навчаються в школі мистецтв, звільнено від
батьківської оплати за навчання. Виплата заробітної плати працівникам проводилась
вчасно та в повному обсязі. 

Вихованці школи систематично беруть активну участь у культурно-мистецькому
житті  міста,  різного  роду  конкурсах  та  фестивалях,  є  призерами  та  лауреатами
обласних  та  міжнародних  конкурсів.  В  приміщенні  школи  постійно  проводяться
художні виставки, концерти, виступи хорових колективів.

Робота  відділу  культури,  молоді  і  спорту  Управління  соціально-гуманітарної
політики  Моршинської  міської  ради  спрямована  на  максимальне  задоволення
соціальних,  духовних  та  фізичних  потреб  дітей,  молоді  та  населення,  всебічний
розвиток  та  виховання  високого  рівня  гуманістичного  світогляду,  активізація
національно-патріотичного  виховання  та  національної  свідомості,  популяризація
здорового  способу  життя,  створення  умов  для  реалізації  освітнього  та  творчого
потенціалу молоді.

Протягом  2018  року  організовано  та  проведено  ряд  культурно-мистецьких,
спортивних  та  молодіжних  заходів,  для  мешканців  та  гостей  міста  щонеділі  в
Амфітеатрі  Моршинського  парку  відбуваються  вечори  живої  музики  та  покази
дитячих, документальних, історичних кінострічок.

В  Моршинській  міській  бібліотеці  до  державних,  релігійних,  історичних  дат
систематично проводяться тематичні виставки, круглі столи, літературні читання та
бесіди.  Проводяться  виставки  дитячих  робіт,  книжкові  полиці.  Організовуються
вечори, зустрічі для дітей з обмеженими можливостями.

Секретар ради            Микола Воєвода



Додаток

Назва заходу Стан виконання

В галузі житлово-комунального господарства:
1. Впровадження заходів з енергозбереження На  впровадження  заходів  з  енергозбереження  на  відшкодування  відсоткових  ставок  за  кредитами,

наданими населенню, з міського бюджету спрямовано 60,1 тис.грн (30 одержувачів), на відшкодування
30% тіла кредиту, отриманого ОСББ «Рідний дім УПА-14» (заміна вікон — 38 шт.,  дверей — 3 шт. в
місцях загального користування) спрямовано 50,0 тис.грн, ОСББ “Галичани” (заміна 9 вікон і 11 дверей в
під’їзди  і  підвали)  —  33,24  тис.грн,  ОСББ  “Моршин-плюс”  (заміна  20  вікон  та  2  дверей  в  місцх
загального користування) спрямовано 45,0 тис.грн. Укладено договори з «Укргазбанк», «Ощадбанк» та
КС “Вигода”. Проведено заміну 44-ох вікон та 2-х дверей в КПН “Моршинська міська лікарня” на суму
269,9 тис.грн (в т.ч. кошти міського бюджету — 74,7 тис.грн), 18 вікон ДНЗ №2 “Сонечко” на суму 160,8
тис.грн (в т.ч. МБ — 32,8 тис.грн) та 30 вікон ОСББ “Геолог-9” на суму 275,6 тис.грн (в т.ч. МБ — 101,8
тис.грн).

2. Проведення ремонтів мереж теплопостачання,
водопостачання, водовідведення тощо

Проведені планово-попереджувальні роботи по підготовці до початку опалювального сезону та осінньо-
зимового періоду 2018/19 року.
Встановлено фільтр “Циклон” та димосос в котельні по вул.Привокзальна,45 (для очищення димових
газів та зменшення шкідливих викидів в навколишнє середовище) та пристрій частотного  регулювання
на циркуляційні насоси котельні.
Виготовлено  проектно-кошторисну  документацію  на  реконструкцію  напірного  водогону  Ф160мм  від
насосної станції (с.Довге) до площадки напірних резервуарів №1 в м.Моршин Львівської області на суму
69,861  тис.грн.,  для  проведення  робіт  на  об’єктах  водопровідно-каналізаційного  господарства
передбачено 490,139 тис.грн.  На реконструкцію каналізаційних очисних споруд м.Моршин Львівської
області  з обласного фонду ОНПС освоєно 1000,0 тис.грн, з міського бюджету – 531,2 тис. грн. Виконано
роботи  по  заміні  аварійної  ділянки  каналізаційного  колектора  в  центральній  частині  міста  (в  районі
магазину-салону  “Оптика”)  протяжністю  42,0  м.п.  діаметром  Ф=250  мм.   Придбано  та  встановлено
систему  віддаленого  керування  насосними  агрегатами  (для  регулювання  подачі  води  в  години
максимального та мінімального споживання) на суму 50,0 тис.грн, придбано 40 приладів обліку холодної
води для встановлення в квартирах пільгових категорій населення на суму 15,0 тис.грн. 

3. Ремонт житлового фонду

У 2018 році виконано наступні роботи:
На капітальний та поточний ремонт житлового фонду (покрівлі ж/б №49, 51 по вул.Привокзальній, №2,
15 по вул.Д.Галицького та  №59 по вул.І.Франка,  внутрішньобудинкових мереж електропостачання в ж/б
№42,  59  по  вул.  І.Франка,  №49,  51  по  вул.Привокзальній,  №5,  6  по  вул.  50-річчя  УПА,  заміну
вікон/дверей в ж/б №42, 57, 59 по вул.І.Франка, №51 по вул.Привокзальній, №8а по вул. Д.Галицького,
місць  загального  користування  в  ж/б  №49,  51  по  вул.  Привокзальній,  №57  по  вул.І.Франка,
внутрішньодворового заїзду по вул.Д.Галицького, 6б) спрямовано 2771,35 тис.грн.
 ОСББ міста на виконання ремонтних робіт в будинках отримали 623,65 тис.грн (ОСББ «Моршин Плюс»
179,78  тис.грн,  ОСББ  «Рідний  дім УПА-14» 157,75  тис.грн,   ОСББ «Галичани»  38,12  тис.грн,  ОСББ
“Пролісок Плюс” 143,65 тис.грн та ОСББ “Геолог-9” 104,36 тис.грн) та виконали роботи з поточного
ремонту в будинках із співфінансуванням з власних коштів в розмірі не менше 10% загальної вартості
робіт. 



4. Всебічна підтримка комунальних підприємств
«Моршинтеплоенерго»  та  ПЖКГ  з  метою
підвищення  ефективності  та  надійності  їх
функціонування  у  сфері  виробництва  і
забезпечення  необхідного  рівня  комунальних
послуг  населення,  здійснення  контролю  за  їх
діяльністю.

Відповідно до Програми підтримки комунальних  підприємств  КП «Моршинтеплоенерго» спрямовано
950,0   тис.грн.,  ПЖКГ  Моршинської  міської  ради  –  1050,00  тис.грн.,  а  також  550,00  тис.грн.  для
компенсації різниці в тарифах на послуги з централізованого водопостачання та водовідведення. 
У  2018  році  відключено  від  мережі  центрального  опалення  (котельня  по  вул  Привокзальній,  47)   9
багатоквартирних житлових будинків, а саме:
- по вул. УПА:  будинки 2, 4, 5, 6, 10, 14, 16, 16а;
- по вул. І.Франка: будинок 42.
В  рамках  Програми  «Тепло  у  Вашій  оселі»  надано  матеріальні  допомоги  65  мешканцям  міста  на
встановлення індивідуального опалення на загальну суму 312,5 тис.грн.

Благоустрій міста
1.  Реконструкція, капітальний і поточний ремонт
автомобільних  доріг  та  забезпечення  розвитку
безпеки дорожнього руху

На проведення капітального та  поточних ремонтів міських доріг   та  будівництво під’їзної  дороги до
ділянок учасників АТО та моста через ріку Бережниця у 2018 році освоєно 4481,0 тис.грн (у 2017 році —
3261,9  тис.грн).  Проведено  поточний  ремонт  доріг  по  вул.Проліскова  та  Джерельна,  провулків  по
вул.Шевченка до буд.74/2 та від буд. №36 (біля церкви), заїзду на гаражі по вул.І.Франка,42, проїжджої
частини вулиць Д.Галицького, Озерна, Шевченка, Лесі Українки, Привокзальна, 50-річчя УПА на суму
1000,1 тис.грн, поточний ремонт прибудинкових територій та внутрішньодворових заїздів до житлових
будинків по вул. Д.Галицького, 8а та 10а на загальну суму 360,3 тис.грн. , розмітку доріг на суму 54,9
тис.грн,  капітальний  ремонт  вулиць  Лесі  Українки,  Б.Кірчева,  внутрішньодворового  заїзду  по
вул.Д.Галицького, 6б, часткову заміну бортових каменів по вул.І.Франка на суму загальну суму 2268,3
тис.грн,  в  тому  числі  1718,3  тис.грн.  –  кошти  міського  бюджету,  550,0  тис.грн.  –  кошти  обласного
бюджету.  Для  співфінансування  робіт  з  освітлення  пішохідних  переходів,  які  проводились  за  кошти
обласного бюджету спрямовано 300,0 тис.грн.
На  будівництво під’їзної дороги до ділянок учасників АТО та моста через ріку Бережниця у 2018 році
освоєно 497,4 тис.грн.

2.       Благоустрій території міста На виконання робіт в сфері благоустрою з міського бюджету у 2018 році виділено коштів в сумі 7292,0
тис.грн., фактично використано за 12 місяців 2018 року 7291,7 тис.грн. (2017 рік — 4740,4 тис.грн.), в
т.ч.:  технічне  обслуговування  вуличного  освітлення  —  274,7   поточний  ремонт  мереж  вуличного
освітлення – 819,99 тис.грн; оплата за електроенергію вуличного освітлення – 463,2 тис.грн. (2017 рік —
561,3  тис.грн.);  прибирання  території  –  4804,3  тис.грн.(2017  рік  —  2691,05  тис.грн.);  послуги
автотранспорту – 444,99 тис.грн.  (223,53 тис.грн.);  вивіз  ТПВ – 95,0 тис.грн.  (2017 — 72,0 тис.грн.);
відеоспостереження  –  134,9  тис.грн  (2017  —  109,5   тис.грн.);  відлов  безпритульних  тварин  —  59,8
тис.грн; водопостачання та водовідведення – 46,7 тис.грн; теплопостачання — 10,99 тис.грн; поточний
ремонт об’єктів благоустрою -127,53 тис.грн; перевірка пожежних гідрантів – 9,9 тис.грн. (2016 рік — 9,9
тис.грн.). 
     Також за кошти з міського бюджету придбано обладнання для відеоспостереження по безпеці міста на
суму 120,8 тис. грн., контроль доступу до шлагбаума  18,0 тис.грн, встановлено конструкцію “Я люблю
Моршин” 49,9 тис.грн; опори вуличного освітлення 294,3 тис.грн; багаторічні насадження для озеленення
міста на суму 44,7 тис.грн, мотокосу — 21,0 тис.грн, газонокосарку — 32,2 тис.грн, пилосмок садовий —
18,9 тис.грн, сніговідкидач — 48,9 тис.грн.
     На завершення робіт з реконструкції  спортивного майданчика по вул.Лесі Українки в м.Моршині
освоєно 97,3 тис.грн, на благоустрій території біля спортивного майданчика освоєно 298,56 тис.грн, на
облаштування баскетбольного майданчика НВК “СЗШ-ліцей” м.Моршина штучним покриттям освоєно



174,9 тис.грн. Для облаштування двох спортивних майданчиків по вул.Д.Галицького, 32 та Джерельна
(парк) закуплено та встановлено комплекти тренажерного обладнання на суму 99,38 тис.грн.. 

Соціально-гуманітарна сфера

1. Зміцнення  матеріальної,  виховної  та
навчальної  бази  НВК  "Середня
загальноосвітня  школа-ліцей"  та  ДНЗ № 2
«Сонечко»  та  впровадження  елементів
енергоменеджменту 

Проведено ряд заходів щодо покращення умов праці працівників та підростаючого покоління: 
- профінансовано участь  школярів  в  обласних етапах предметних олімпіад,  мистецьких  конкурсах,  в
обласних спортивних змаганнях, змаганнях юних туристів та з пожежно-прикладних видах спорту.
 - всім педпрацівникам вчасно виплачувалась заробітна плата.
 - з місцевого бюджету всім педпрацівникам школи і дитсадка були виплачені премії за сумлінну працю
до Дня вчителя у розмірі 50 % посадового окладу .

 - розпорядженням міського голови на преміювання обдарованих дітей та їх вчителів було виділено 8
тис.грн;
 - впродовж 2018 року безплатним гарячим харчуванням було охоплено всіх учнів 1-4 класів, учнів 5-11
класів,  які  отримують  допомогу  відповідно  до  Закону  України  "Про  державну  соціальну  допомогу
малозабезпеченим сім’ям», дітей-сиріт та дітей позбавленим батьківського піклування, та дітей із сімей
учасників  АТО,  в  тому  числі  дітей  з  сімей  загиблих  учасників  АТО,  дітей  з  особливими  освітніми
потребами,  які  навчаються у інклюзивних класах,  на що з  місцевого бюджету було виділено 633,193
тис.грн;
- у червні 2018 року у школі працював пришкільний відпочинковий табір «Пошук»,  на його роботу з
місцевого бюджету виділено  44 тис.грн.
 Відповідно до заходів Програми розвитку освіти для зміцнення матеріально-технічної бази НВК «СЗШ
-ліцей обладнано автоматичною пожежною сигналізацією та системою внутрішнього оповіщення
людей про пожежу НВК “СЗШ - ліцей” м. Моршин Львівської області (Капітальний ремонт) в
сумі  –  300,1  грн.;  придбано  та  встановлено  вогнетривкі  двері  та  вогнетривкий люк –  26,0
тис.грн. оброблено вогнезахисним розчином дерев'яних конструкцій даху (капітальний ремонт) в
сумі  –  79,852  тис.грн.  виготовлено  ПКД для  встановлення  блискавкозахисту  будівлі  школи-
ліцею (капітальний ремонт) в сумі – 8,0 тис.грн.; 

Також  для  реалізації  мікропроекту  “Капітальний  ремонт  приміщень  обіднього  залу,  кухні,
м’ясного цеху в НВК "СЗШ - ліцей" м. Моршина  Львівської області було виділено  кошти з
місцевого  бюджету  в  сумі  –  96,312тис.грн.,  обласний  бюджет  –  143,5  тис.грн.  та  кошти
спонсорів і нефінансовий внесок – 47,2 тис. грн.

Придбано «Smart TV- в кількості – 2 шт на суму – 88,488 тис.грн.
Придбано  мультимедійне  обладнання  (інтерактивна  дошка,  мультимедійний  проектор)  в
кількості – 2 шт на суму – 97,86 тис.грн.
Придбано для кабінету бухгалтерії комп’ютер на суму – 12,0 грн.
Закуплено дидактичні матеріали  за умов співфінансування з ДОН ЛОДА на потреби НУШ в
сумі  –  51754,00  грн.  з  них  кошти  міського  бюджету  –  15526,00  грн  обласного  бюджету  –
36228,00 грн. 
Для  початкових  класів  НУШ  придбано  нові  сучасні  меблі  спільно  з  ДОН  ЛОДА  в  сумі  –



92575,00 грн. з них кошти міського бюджету- 49729,00 грн. та обласні кошти – 42846,00 грн. На
умовах співфінансування придбано комп’ютерне обладнання , мільтимедійний контент, техніку
для копіювання, сканування та ламінування для початкових класів НУШ в сумі – 30830,00 грн. з
них – 14477,00 грн. та обласні кошти – 16353,00 грн.

За  кошти  місцевого  бюджету  для  ДНЗ  «Сонечко»  було  виготовлено  проектну-кошторисну
документацію по реконструкції корпусу №2 ДНЗ №2 «Сонечко», по вул. Л.Українки,34  - 198985,50грн.;
проведено експертизу проектно-кошторисної документації - 66044,20грн. 
В рамках реалізації мікропроекту  «Капітальний ремонт вікон із заміною на металопластикові ДНЗ №2

«Сонечко» по вул.. Л.Українки,34 в м. Моршин  замінено 18 вікон  на суму 160874,66грн., в тому
числі:

кошти обласного бюджету-80400,00грн, кошти міського бюджету-32868,66грн.
спонсорські кошти-21050,00грн., нефінансовий внесок-26556,00грн.
Придбано: два  ком’ютери – 24,0 тис.грн ,  два монітори-7,83 тис.грн,  мийку з нержавійки на кухню-

2586,90грн,  двері  міжкімнатні  -  4шт.  -11,58  тис.грн,  медикаменти  в  сумі-3,0  тис.грн,  будівельні
матеріали для  потреб установи-3,1  тис.грн,  труби  та  комплектуючі  до  системи теплопостачання-
19,318 тис.грн, 6 дитячих унітазів на суму- 6958,00грн, канцтовари та ксероксний папір -9357,41грн,
пакет  оновлення  програмного  комплекту  «Курс  дошкілля»-100,00грн,  комплект  програми
«МЕДОК», сертифікатів та електронних ключів- 1528,00грн. Проведено: перезарядку вогнегасників-
3204,00грн,  курсову  перепідготовку  кухарів-2  чоловік-1000,00грн,  курсову  перепідготовку  з
пожежної  безпеки-1чол.-397,05грн,  курсову  перепідготовку  спеціалістів  з  електро-  та  газового
господарства-1чол.-784,14грн. Замінено плати розпалу котла дахової паливної -9561,60грн. Оплачено
послуги  з  повірки  та  калібрування  засобів  вимірювальної  техніки-801,48грн.,  підписку  газет  та
журналів-3,5 тис.грн. 

2. Робота служби у справах дітей На  виконання  Указу  президента  України  від  22.10.2012  №609/2012  «Про  національну  стратегію
профілактики  соціального  сирітства  на  період  до  2020  року»  та  розпорядження  голови  ЛОДА  від
29.03.2013 №147/0/5-13 «Про затвердження плану заходів з виконання у 2013 році Національної стратегії
профілактики соціального сирітства на період до 2020 року у Львівській області» сесією Моршинської
міської ради прийнято рішення №52 від 17.04.2013 «Про затвердження плану заходів з виконання у 2013
році Національної стратегії профілактики соціального сирітства на період до 2020 року у м. Моршині».
На  виконання  протокольного  доручення  №10/0/7-13  від  13.02.2013  наказом  управління  соціально-
гуманітарної  політики  Моршинської  міської  ради  №38  від  07.03.2013  затверджено  «План  заходів
розвитку  сімейних  форм  виховання  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  та
надання комплексної допомоги сім’ям з дітьми, які опинилися в складних життєвих обставинах з метою
попередження влаштування дітей в інтернатні заклади». 

На  первинному  обліку  в  службі  у  справах  дітей  управління  соціально-гуманітарної  політики
Моршинської  міської  ради  перебуває  6  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування.  Усім  дітям
призначено опікунів та піклувальників. Майнові та житлові права дітей захищені, оскільки кожен з них
виступає користувачем чи власником частки майна. Діти даної категорії, які перебувають під опікою або
піклуванням, щомісяця отримують державну грошову допомогу. Кошти використовуються опікунами на
потреби підопічних. Працівники служби у справах дітей систематично перевіряють умови проживання,
виховання та утримання дітей та виконання обов’язків опікунами (піклувальниками). Щороку опікуни
(піклувальники)  здають  письмові  звіти  щодо  виконання  своїх  обов’язків  та  використання  державних



коштів, які підшиваються в особову справу дитини. 
На  обліку  в  службі  у  справах  дітей  перебуває  3  сім’ї,  що  перебувають  у  складних  життєвих

обставинах,  в  яких  виховуються  4  дітей.  Працівники  СуСД  систематично  відвідують  дані  сім’ї.  За
необхідності проводять бесіди з родичами та дітьми. Протягом 2018 року працівниками служби у справах
дітей проведено 10 перевірок умов утримання і виховання неповнолітніх у неблагополучних сім’ях.

Службою у справах дітей ведеться та постійно оновлюється єдиний електронний банк даних ЄІАС
«Діти»  дітей-сиріт,  дітей  позбавлених  батьківського  піклування  та  дітей,  які  опинилися  в  складних
життєвих обставинах. Протягом 2017 року службою у справах дітей на первинний облік дітей-сиріт та
дітей, позбавлених батьківського піклування, не було поставлено жодної дитини. 

Працівниками  служби  у  справах  дітей  перевіряються  підприємства  з  метою  запобігання
використання праці неповнолітніх. В результаті даних перевірок за 2018 порушень не виявлено. 

Відповідно до наказу управління у справах сім’ї та молоді ЛОДА № 23 від 15.06.2011 року, наказу
служби у справах дітей ЛОДА № 27 від 15.06. 2011 року, наказу управління по боротьбі з незаконним
обігом наркотиків ГУ МВСУ у Львівській області № 38/11 від 15.06.2011 року в м. Моршині створено
робочу  групу  для  контрольно-наглядових  заходів,  рейдів-перевірок  розважальних  закладів  та  місць
проведення дозвілля. Розроблені та затверджені плани щоквартальних перевірок розважальних закладів
та місць проведення дозвілля молоді, проводяться рейди- перевірки по м.Моршин з метою запобігання
продажу  неповнолітнім  алкогольних  та  тютюнових  виробів  із  залученням  працівників  Стрийського
відділу поліції ГУНП у Львівській області. 

З метою попередження дитячої безпритульності  та бездоглядності здійснено рейди-перевірки біля
культових споруд, вокзалу, бювету спільно з відділом культури, сім’ї, молоді та спорту та працівниками
управління праці та соціального захисту населення. В навчальному закладі працює рада по профілактиці
правопорушень,  яка  здійснює  профілактичну  роботу  серед  учнів,  які  схильні  до  правопорушень;  з
педагогічно  запущеними  учнями  проводились  анкетування  на  морально-етичну,  правову  та  шкільну
теми.  Проводились  наради,  де  розглядались  питання  про  роботу  класних  керівників  та  вчителів  по
вихованню в учнів здорового способу життя, запобігання дитячої бездоглядності, негативних проявів. В
НВК «СЗШ школа-ліцей» з учнями старших класів працівниками служби проводяться виховні години,
бесіди, круглі  столи на теми профілактики вживання наркотиків, алкогольних напоїв, тютюнопаління,
запобігання насильства в сім’ї та торгівлі людьми, в т.ч. дітьми. 

При міській раді діє комісія з питань захисту прав дитини, яка являється консультативно-дорадчим
органом та сприяє забезпеченню реалізації прав дитини на життя, охорону здоров’я, освіту, соціальних
захист, сімейне виховання та всебічний розвиток. Протягом 2018 року було проведено 10 засідань комісії,
на яких розглядались питання відчуження, дарування та обміну майна неповнолітніх, узгодження графіку
зустрічей батька з дитиною, позбавлення батьківських прав, черговий перегляд індивідуальних планів
дітей, які перебувають на первинному та профілактичному обліку. Працівники служби беруть участь в
судових засіданнях, де вирішуються питання захисту прав та інтересів неповнолітніх.

3. Проведення культурно-масових заходів з 
відзначення державних та визначних дат, 
забезпечення умов розвитку культури та 
духовного збагачення мешканців міста 

Загалом у  2018 році  відділом культури  організовано та проведено понад 70  заходів:  зустрічі  з
письменниками фестивалі конкурси, тематичні виставки, урочистості з нагоди історичних, державних та
релігійних дат. Окрім цього, для мешканців та гостей міста щонеділі в Амфітеатрі Моршинського парку
відбуваються вечори живої музики та покази дитячих, документальних, історичних кінострічок.

Перелік проведених заходів у 2018 році:
14 січня  коляда «Різдвяна зіронька » за участю творчих колективів Моршинської школи мистецтв;



16 січня благодійний концерт «Христос народився!» за участю Львівської  духовної  семінарії  Святого
Духа;
21 січня  святковий концерт з  нагоди Дня Соборності,  за участю Галицького академічного камерного
хору;
28 січня за підтримки Стрийської Єпархії УГКЦ, спільно з парафією «Покрови Пресвятої Богородиці» м.
Моршина,  ДП  СКК  «Моршинкурорт»  та  Моршинської  міської  ради  на  площі  Незалежності  міста
Моршина відбулося прощання з колядою.
29 січня віче до 100-ї річниці бою під Крутами;
18 лютого Захід до дня Героїв Небесної Сотні «Від козаків до кіборгів»;
19 лютого-22 березня  - конкурсу мистецьких проектів серед громадських організацій міста.
15 лютого щорічна зустріч з нагоди Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав;
23 лютого обласний науково-практичний семінар з хореографії. В рамках обласного семінару пройшов
хореографічний фестиваль «Ритми Карпат»;
11 березня концерт до 204-ї річниці народження Т.Г.Шевченка
16 березня  відбулась акція «Велика Українська Хода»
02.04 – 13.04. виставка «Писанкові очі всесвіту»
05.04. Майстер клас з написання писанок.
08.04. Великодні гаївки
13 квітня творча зустріч між вихованцями школи мистецтв та учнями 2-5 класів;
26 квітня  - показ фільму до річниці Чорнобильської трагедії;
13  травня  -  Виступ  Національної  заслуженої  капели  бандуристів  України  імені  Г.І.Майбороди
присвячений Дню матері;
23 травня День Героїв. Відкриття меморіальної дошки мешканцю міста Моршина, громадському діячу
Юрію Лопатинському;
1 червня - фестиваль - конкурс народної та сучасної хореографії "Ритми Прикарпаття 2018" присвячений
Міжнародному Дню захисту дітей;
1червня  З  нагоди  Міжнародного  дня  захисту  дітей  в  приміщенні  Моршинської  міської  бібліотеки
відбувся захід для дітей з особливими потребами «Знай права та про обов'язки не забувай»;
15-17 червня. Святкування Дня міста Моршина.
Святковий концерт до Дня медика (концертний зал Палацу культури)
Показ мультфільмів для дітей (концертний зал Палацу культури)
Концерт естрадного відділення Моршинської школи мистецтв «Веселкове літо-2» 
Виставка пожежної техніки (Площа Незалежності)
Презентація документально-ігрового фільму «Серце запалене любов’ю» .
оператор-постановник О. Сипухін, сценарист Б. Кривеня (концертний зал Палацу культури)
Вечірня дискотека для молоді (танцювальний зал палацу культури).
Виступ оркестру (Площа Незалежності)
Відкриття Музею ікони Пресвятої Богородиці.
Концерт Народного ансамблю пісні і танцю "Смерічка", виступ вокально-інструментального ансамблю 
«Ватра» (Площа Незалежності).
Концерт народного артиста України Василя Зінкевича (Площа Незалежності)
10 червня в концертному залі Палацу культури ДП СКК «Моршинкурорт» відбулися урочистості знагоди



відзначення 45-річчя Зразкового театру Української пісні «Джерельце» та 55 – річчя творчої діяльності 
Заслуженого працівника культури, Кавалера орденів «За заслуги» та «Берегиня України» , мешканки 
міста Моршина – Ірини Король.
24 червня - приміщенні Палацу культури дискотека до Дня молоді;
28 червня концерт “Співай козаки!”з нагоди відзначення Дня Конституції України;
18 серпня у Амфітеатрі міського парку відбувся концерт Лілії Юрків «Голос, що дає надію»;
Святкування  27-ї  річниці  Незалежності  України  в  місті  Моршин  (23-24  серпня);
урочиста церемонія підняття Державного Прапора України;
Естрадно-патріотичне шоу «Є така країна - Україна»; 
Виступ  Галицького  камерного  академічного  хору  з  нагоди  відзначення  27-ї  річниці  Незалежності
України;
1  вересня  в  Амфітеатрі  міського  парку  виступ  заслуженого  артиста  естрадного  мистецтва  України
Ростислава Кушини та Юрія Дякунчака;
14 вересня на території НВК "Середня загальноосвітня школа-ліцей" м. Моршина відбувся благодійний
концерт «Гордімося, друзі, що ми українці!» за участю сім’ї волонтерів Святослава та Христини Край;
16  вересня  в  Амфітеатрі  міського  парку  відбувся  концерт  "Лети,  моя  пісне!"  музичної  формації
"Говерла";
30  вересня  з  нагоди  відзначення  140-річчя  курорту  Моршин,  в  Амфітеатрі  міського  парку  виступ
оркестру інструментальної музики;
3 жовтня З нагоди Всеукраїнського дня бібліотек у Моршинській міській бібліотеці відбувся тематичний
вечір;
12 жовтня 76-ї річниці створення УПА та Дня захисника України відбулась церемонія покладання квітів
від  громади  міста  до  могили  Січовим  Стрільцям.  Захід  відбувся  за  участю  шкільної  молоді  НВК
«Середня загальноосвітня школа-ліцей» м. Моршина та вчителя історії Ігора Тягура;
12 жовтня З нагоди Дня захисника України, Дня Українського козацтва та річниці створення Української
повстанської армії в Моршинській міській бібліотеці триває тематична книжкова виставка;
12 жовтня в центрі  реабілітації  ветеранів ОУН-УПА «Говерла» відбувся  тематичний захід за  участю
ЗТУП «Джерельце»;
14 жовтня, у приміщенні концертного залу Палацу Культури відбувся концерт патріотичної та естрадної
пісні Заслуженого артиста України Володимира Вермінського та Світлани Фединець;
31 жовтня Зустріч з президентом Благодійного фонду "Україна-Русь" - Ростиславом Новоженцем.
До 100-ї річниці ЗУНР:
1 листопада показ фільму "Залізна сотня" (концертний зал Палацу культури);
4 листопада концерт капели бандуристів "Карпати";
11 листопада в приміщенні концертного залу Палацу культури ДП СКК "Моршинкурорт" відбувся 
фестиваль церковних хорів;
17 листопада, в приміщенні концертного залу Палацу культури ДП СКК "Моршинкурорт" відбудеться
Всеукраїнський фестиваль мистецтв "Джерела Моршина 2018";
21 листопада на площі Незалежності міста Моршина відбулось віче присвячене Дню Гідності та Свободи;
20 по 24 листопада у місті Моршині відбудеться ІІІ Всеукраїнський зліт «Соколу».
музичний фестиваль-конкурс пісні «Соколині зорі» 
Урочиста академія з нагоди 100-ї річниці утворення ЗУНР;



25  листопада  з  нагоди  Дня  Гідності  та  Свободи,  в  концертному  залі  Палацу  культури  ДП  СКК
"Моршинкурорт " відбудеться виступ Галицького академічного камерного хору;
21  листопада  на  площі  Незалежності  міста  Моршина  відбулось  віче,  присвячене  Дню  Гідності  та
Свободи;
 22  листопада  До  85  роковин  Голодомору  1932  -  1933  років,  у  приміщенні  Моршинської  міської
бібліотеки організовано тематичну книжкову виставку;
24 листопада показ документального фільму та загальноукраїнська акція "Запали свічу пам'яті" в рамках
проведення заходів по вшануванню річниці Голодомору 1932-1933 років;
25  листопада  в  концертному  залі  Палацу  культури  ДП  СКК  "Моршинкурорт"  відбувся  концерт
присвячений Дню Гідності та Свободи;
4 грудня з нагоди відзначення Дня Збройних сил України в приміщенні Моршинської міської бібліотеки
організовано тематичну книжкову виставку;
6 грудня у актовому залі НВК «СЗШ-ліцей» м. Моршина відбувся концерт приурочений Дню Збройних
сил України;
17-20  грудня  до  Дня  Святого  Миколая  Чудотворця  в  приміщенні  Моршинської  міської  бібліотеки
проходитиме тематична книжкова виставка;
18  грудня  театралізоване  дійство  "Чудеса  ночі  Святого  Миколая"  за  участю  ЗТУП  "Джерельце"  та
студентського театру пісні "Дзвін" ЛНУ ім. І. Франка;
23 грудня  в концертному залі  Палацу культури  ДП СКК Моршинкурорт відбувся  виступ  Галицького
академічного камерного хору з новорічно-різдвяною програмою;
26 грудня тематична книжкова виставка "Життя віддане Україні", присвячена 110 -й річниці народження
українського політичного діяча, ідеолога і теоретика українського націоналістичного руху XX століття,
почесного громадянина міста Моршина – Степана Бандери;
31 грудня біля Меморіального комплексу “Борцям за волю України” лікарні відновного лікування "Центр
реабілітації ветеранів ОУН-УПА “Говерла", відбувся виступ ЗТУП "Джерельце" присвячений 110 - ій 
річниці  від дня народження Провідника Українських Націоналістів,  визначного ідеолога українського
націоналізму, Почесного громадянина міста Моршин - Степану Бандері.
  Видатки на виконання програми «Молодь Моршина» у 2018 році склали 202554,5 грн.,  зокрема на
організацію  та  проведення  заходів  до  Дня  Соборності,  річниці  Небесної  Сотні,  Дня  матері,  річниці
народження Т.Г. Шевченка, до Дня Героїв, організація виступів в Амфітеатрі міського парку, заходи до
Дня Державного Прапора та Дня Незалежності України, виступу Галицького академічного хору, заходи
до  дня  Гідності  та  Свободи,  річниці  утворення  ЗУНРу,  вечора-реквієму  до  Голодомору,  закупівлю
подарунків  до  свята  Святого  Миколая  дітям  пільгових  категорій  (інваліди,  чорнобильці,  багатодітні,
позбавлені  батьківського  піклування,  учасників  АТО),  вихованцям  ДНЗ «Сонечко»,  вихованцям  ДНЗ
«Веселка», учням 1-4 класів НВК СЗШ-ліцей міста Моршина.

Видатки на виконання програми «Розвиток фізичної культури та спорту в місті Моршині» склали
9760,0 грн., зокрема: на організацію та проведення церемонія підняття Державного прапора України та
прапора Національного олімпійського комітету України з нагоди старту XXIII зимових Олімпійських ігор
та XII зимових Паралімпійських ігор;

- міський етап обласного фестивалю «Мама, тато, я – спортивна сім’я»;
- шашко – шаховий турнір серед спортсменів з інвалідністю;
- змагання з дартсу серед людей з інвалідністю;



- турнір з міні-футболу серед дітей «Моршинська весна 2018»;
- шаховий турнір серед учнівської молоді;
- турнір з пейнтболу «Ліга тактичних п’ятірок»;
- турнір з міні-футболу серед організацій та установ міста;
- відкритий чемпіонат області з пейнтболу (спортивно-оздоровчій базі «Диверсант»);
- спартакіада серед людей з особливими потребами; 
- Легкоатлетичний пробіг з Національною символікою з нагоди Дня Прапора України;
- змагання зі стрільби з пневматичної гвинтівки серед шкільної молоді;
- турнір з міні-футболу серед команд міста Моршина присвячений 100-ій річниці створення ЗУНР.

 Відрядження команд міста Моршина на обласні змагання з шашок, змагання  з бадмінтону
(дорослі/неповносправні) участь спортивної сімї міста в фестивалі  «Мама, тато,  я – спортивна сім’я»,
змаганнях  з  плавання  (дорослі/ветерани),  оздоровчого  туризму  (дорослі/ветерани),  легкоатлетичного
кросу (дорослі/неповносправні), настільного тенісу (неповносправні).
 Видатки на програму «Підтримки книговидання місцевих авторів та популяризації української книги в
місті Моршині на 2017-2021 роки» склали 18000 грн. на видавництво «За все тобі дякую, Боже» (автор
Никифорів Р.Ф), «Мне рифми не дают уснуть» (автор Сквіра В.),  «Міському товариству інвалідів 25»
(автор Кецик З.В.).
Видатки на програму «Проведення культурно-масових заходів на 2015 –2017 роки» склали 18900 грн. на
організацію показів фільмів на релігійну тематику.

Видатки на програму «Поповнення бібліотечного фонду Моршинської міської бібілотеки» склали 10000
грн. Придбано 100 примірників сучасної української художньої літератури.

4. Охорона здоров’я          В 2018 році в м. Моршин були затверджені та працювали у сфері охорони здоров’я наступні
програми:
1)Програма  щодо  забезпечення  засобами  догляду  стомованих  хворих  та  дороговартісними
медикаментами диспансерних груп хворих в місті Моршин, що не передбачено в обласній комплексній
програмі, на яку в 2018 році було виділено та використано в повному обсязі 41,0 тис. грн.
2)Урядова  програма  «Доступні  ліки»,  на  яку  було  виділено  з  бюджету  148,1  тис.  грн,  які  були
використані в повному обсязі.          
3)Програма з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет, на які було виділено з бюджету 78,4
тис.грн, з яких використано 68,2 тис.грн.
       Покращено матеріально-технічну базу:
1. Проведено  капітальний  ремонт  із  заміною вікон  (44  шт.)  та  дверей  (2  шт.)  у  дитячому відділенні
відновного лікування,  гастроентерологічному,  терапевтичному та  поліклінічному відділеннях на  суму
250,0 тис.грн (мікропроект);
2. Встановлено пожежну сигналізацію і з виведенням на пульт пожежної охоронина суму 284,2 тис.грн;
3. Для  зміцнення  матеріально-технічної  бази  установи  було  придбано  меблі  та  кухонне  обладнання
(мікропроект) на суму 180,8 тис.грн, твердий інвентар для відділення ЗПСМ на суму 81,0 тис.грн;
    4.  Залучено близько 1 590,6 млн.грн. позабюджетних коштів.
Сума  отриманих  позабюджетних  надходжень  становить  1534,2тис.  грн.,  в  тому  числі  періодичний
медогляд  –  162,6  тис.грн.,  медогляд  водія  –  29,3  тис.грн.,  медичні  послуги  за  договорами  із
підприємствами (ОППО «Рівнеавтосільгоспмаш») – 1342,3 тис.грн. Орендна плата, яка відшкодовується



закладу орендарями становить 6,1 тис.грн. Грошовий еквівалент на 1 працюючого -752,05 грн., в тому
числі лікарського персоналу – 115,02 грн.
         У 2018 році було завершено відповідні роботи по створенню відділення загальної практики сімейної
медицини в КНП “Моршинська міська лікарня”, в якому проведено капітальний ремонт на 204,2 тис.грн,
придбано  оргтехнічне  обладнання  на  суму  94,5  тис.грн.  Здійснено  заміну  вікон  на  енергозберігаючі
склопакети — 123,2 тис.грн.
         05.06.2018 р. підписаний Договір про медичне обслуговування населення із Національною службою
здоров'я  України.  За  6  місяців  2018 року надійшло 1  754 360,91  грн.  коштів  з  НСЗУ,  при загальній
медичній субвенції 945 500,0 грн. Ріст надходжень 53 %.

Соціальний захист населення
5. Робота управління праці та соціального 
захисту населення

Управління праці та соціального захисту населення Моршинської міської ради забезпечує в межах своїх
повноважень дотримання законодавства про працю та охорону праці,  зайнятість,  загальнообов’язкове
державне  страхування   та  соціальний  захист  населення.  Здійснює призначення  і  виплату соціальних
допомог, встановлених законодавством, призначення та надання субсидій для відшкодування витрат на
оплату  житлово-комунальних  послуг,  а  також  забезпечує  обслуговування  інвалідів,  пенсіонерів  та
одиноких непрацездатних громадян.
Всього у січні-грудні 2018 року управління праці та соціального захисту населення Моршинської міської
ради отримало коштів на суму  21240,2 тис.грн. в т.ч.:
- державний бюджет – 849,8 тис.грн.;
- загальний фонд міського бюджету – 20390,4  тис.грн., 
    Всього проведено  виплат  державних соціальних  допомог 260 одержувачам  на суму 4304,6 тис. грн.,
в т.ч.:
- проведено виплату державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям 12 одержувачам  на суму
362,7 тис.грн. ( субвенція державного бюджету).
-  проведено виплату допомоги по вагітності та пологах 12  одержувачам на суму 27,0 тис.грн.  (субвенція
державного бюджету).
-  проведено  виплату  допомоги  при  народженні  дитини  138  одержувачам  на  суму  1947,2  тис.  грн.
(субвенція державного бюджету).
- проведено  виплату 3 одержувачам допомоги на дітей, які знаходяться під опікою чи піклуванням на
суму 144,1  тис.грн. ( субвенція державного бюджету).
- проведено виплату допомоги одиноким матерям 13 одержувачам на суму 214,2 тис.грн.   ( субвенція
державного бюджету).
-  проведено  виплату  державної  соціальної  допомоги  інвалідам  з  дитинства  та  дітям-інвалідам  61
одержувачам  на суму 1347,6 тис.грн. (субвенція державного бюджету).
- проведено виплату тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів
2 одержувачам  на суму 39,1 тис.грн. (субвенція державного бюджету).
- проведено виплату допомоги по догляду за психічно-хворим інвалідом 9 одержувачам  на суму 222,7
тис.грн. (субвенція державного бюджету).
Відшкодовано кошти організаціям за надані пільги на суму  922,9  тис. грн., в т.ч.:
-        185   одержувачам згідно Закону України “Про статус ветеранів війни та гарантії соціального
захисту”, Закону України “Про основи соціального захисту населення дітей війни” на суму 679,5 тис.грн.
-       194  одержувачам, які мають право на пільги згідно Закону України “Про статус ветеранів військової



служби і ветеранів органів внутрішніх справ та соціального захисту” на суму  71,9 тис.грн. 
-          5  одержувачам згідно Закону України “Про охорону здоров’я” та  Закону України “Про освіту” на
суму  24,6 тис.грн. 
-    78  одержувачам за послуги  зв’язку   на суму   31,0 тис.грн. 
-   22  багатодітним сім’ям згідно Закону України «Про охорону дитинства» на суму 77,3 тис.грн. 
-  виплачено  13  громадянам  компенсацію  на  харчування  громадянам,  які  постраждали  внаслідок
Чорнобильської катастрофи 42,3 тис.грн. (державний бюджет). 
-  виплачено  16  громадянам,  які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської  катастрофи  допомогу  на
оздоровлення на суму 1,5 тис.грн. (державний бюджет).
-  28  громадянам  виплачено  з  державного  бюджету одноразова  допомога  інвалідам  та  непрацюючим
малозабезпеченим громадянам на суму 19,5 тис.грн.
• Адресна допомога для відшкодування оплати за комунальні послуги 58 одержувачам на суму 186,3
тис.грн.;
Надано субсидію на оплату житлово – комунальних послуг 530  одержувачу  на суму 10683,5тис.грн.
З місцевого бюджету на допомоги населенню виплачено –  834,8 тис.грн, а саме:
         • щомісячна доплата до пенсії учасникам бойових дій УПА –   49,5 тис.грн;
         • матеріальні грошові допомоги  громадянам – 785,5тис.грн.;
Виплачено    компенсацій:  
- 23 одержувачам компенсації на телефон на суму 0,3 тис.грн. (місцевий бюджет).
- 1 одержувачу компенсації непрацюючим працездатним особам по догляду  за інвалідом І групи  на суму
0,1 тис.грн. (місцевий бюджет).
• Моршинському міському товариству інвалідів – 14,0 тис.грн.
       За кошти місцевого бюджету оздоровлено 3 учасників бойових дій АТО та  4  осіб з інвалідністю

6.Робота  Моршинського  міського
територіального  центру  соціального
обслуговування (надання соціальних послуг)

 За  2018  рік  Моршинським  міським  територіальним  центром  соціального  обслуговування  (надання
соціальних послуг) обслужені 628 осіб та надано 87498 соціальних послуг:
-  на  платному обслуговуванні   у  відділенні  соціальної  допомоги вдома знаходяться  9-ро  осіб,  яким
надано 5383 послуг на суму 13521,12 грн, 
- надано 65 платних перукарських послуг на суму 989,30 грн;
- запроваджено інноваційну модель соціальної роботи, а саме: створено мультидисциплінарну команду
із  залучення  спеціалістів  ПЖКГ  та  Моршинської  міської  лікарні  згідно  договору  про  співпрацю.
Комплекс соціальних послуг надано 27 громадянам,  які знаходяться в складних життєвих обставинах та
проведено  обстеження  електропроводки  у  квартирах  підопічних,  в  яких  встановлено  електричне
опалення за рахунок грошової допомоги виділеної з міського бюджету в сумі 137,5 тис.грн;
- відділенням соціальної допомоги вдома обслужені 90 осіб та надано 74938 соціальних послуг; 
- 67 сімей отримали субсидії на суму 536057,79 грн;
- проведено 50 обстежень  щодо якості надання соціальних послуг та доцільності виплати компенсації
16 фізичним особам, які надають соціальні послуги;
- одинадцяти  громадянам надано засоби реабілітації – милиці, палиці, інвалідні візочки;
- відділенням денного перебування (соціально-побутової адаптації) обслужені 148 осіб та надано 8684
соціальних послуг;
- проведено  захід  до  Дня  людей  похилого  віку  та  Дня  ветерана за «солодким столом» зі святковими
вітаннями та піснями, які  прозвучали від дитячого ансамблю Моршинської НВК школи-ліцею, який



допомогли організувати приватні підприємці м. Моршина, організовано фотосесію в приміщенні Палацу
культури підопічних в капелюшках;
-  підопічним  територіального  центру  надано  57  запрошень  на  концерти  артистів  (Р.Кушина,
Є.Литвинкович, О.Гаврилюк, « Тріода»,  В. Павлик, Р. Скорпіон, Л.Сандулеса, «Фристайл» та інш.) в
Палаці культури;
- особи з інвалідністю територіального центру були залучені у спартакіаді серед інвалідів;
-  забезпечено  соціальний  супровід  та  належні  умови  перебування,  вирішення  проблем  соціально-
побутового  характеру  переселених  осіб,  надається  допомога  в  оформленні  перепусток  в  зону  АТО
переселеним громадянам для відвідування рідних;
- розроблено та роздано інформаційні листки на теми : «Їжа, яка допомагає організму виводити токсини»,
«Перша  допомога  при  попаданні  чужорідних  тіл  у  дихальні  шляхи»,  «Причини  головного  болю»,
«Різновид меду. Корисні властивості меду», «Рецепти пасок», «Поради в холодну погоду та ожеледь», «
Різдвяні традиції. Колядки»;
-  відділенням  організації  надання  адресної  натуральної  та  грошової  допомоги  обслужені  390  осіб,
надано 3876 соціальних послуг. 
- організовано надання одноразової грошової допомоги з міського бюджету на суму 422,56 тис. грн.
- перукарем відділення обслужені 336 осіб та надано їм 2855  послуг;
- надано 109 послуг з прання речей непрацездатним громадянам;
- проведено передплату газети «Благовіст» та «Рідне поле» на 2019 рік для 130 сімей непрацездатних
громадян, які перебувають на обслуговуванні у відділенні на суму 23,57 тис. гривень; 
- на осінньо-зимовий період 79 непрацездатним громадянам по 400 грн. кожному на суму 31600 грн. для
придбання сільськогосподарських продуктів; 
- надано 27 підопічним територіального центру  грошову допомогу на лікування та вирішення соціально-
побутових питань в межах кошторисних призначень на суму 24500 грн.;
- вручено допомогу у вигляді подарункових наборів для сорока дітей соціально-незахищених категорій 
міста Моршина від німецьких благочинних організацій  «Щодо реалізації проекту «Різдвяний конвой» на 
суму 6320грн.;
- проведено передплату газети «Благовіст» та «Рідне поле» на 20187 рік для 80 сімей непрацездатних
громадян, які перебувають на обслуговуванні у відділенні на суму 12,64 тис. гривень; 
- двоє осіб з інвалідністю по-зору отримали цифрові тонометри для вимірювання артеріального тиску та
частоти пульсу з голосовим супроводом.

7. Забезпечення літнього відпочинку та 
оздоровлення дітей і молоді, першочергово-
пільгові категорії

У 2018 році  послугами оздоровлення та відпочинку охоплено 259 дітей, з них пільгових категорій – 129
дітей. 
    За кошти місцевого бюджету:

7 путівок для дітей учасників АТО в ДОСТ «Лісотехнік» с. Рибаківка; 
100 дітей отримали послугу відпочинку в пришкільному таборі з денним перебуванням «Пошук»; 
76  дітей оздоровилися в Моршинській міській лікарні.

   За кошти обласного бюджету згідно розподілу ДСЗН ЛОДА надано 9 путівок для дітей пільгових
категорій:
      1 дитині з багатодітної сім’ї в ДЗСТ «Світанок»; 
      1 дитині учасника АТО в ОТ «Дружба»;
      3-ом дітям з багатодітної сім’ї в ДЗСТ «Нафтуся Прикарпаття»;



      2-ом дітям з багатодітної сім’ї в ДОСТ «Аіст»;
      1 дитині  відміннику навчання в  ОЛК «Ровесник»;
      1 дитині з багатодітної сім’ї в ДОТ «Прибережний».
   За кошти державного бюджету оздоровлено 11-ох дітей пільгових категорій:

в ДПУ «МДЦ «Артек» (Пуща Водиця) - 3 дитини (2 - дитини з малозабезпечених сімей, 1 дитина
з багатодітної сім'ї);

                в ДПУ «МДЦ «Артек» (м. Київ, Житомирське шосе)  - 2 дитини з багатодітних сімей;

в ДП «УДЦ» Молода гвардія» (м. Одеса) - 6 дітей з багатодітних сімей.
Сфера надання адміністративних послуг

8.Забезпечення спрощення процедури отримання
адміністративних послуг та поліпшення якості їх
надання

       Загальна кількість адміністративних послуг, які надаються через Центр надання адміністративних
послуг Моршинської міської ради –  120,  з яких  72  - послуги міської ради,  48- територіальних органів
центральних органів виконавчої влади, а саме:
- 2 послуги керуючого справами виконавчого комітету
- 19 послуг відділу архітектури та містобудування ММР
- 5 послуг відділу економіки, курорту та туризму ММР
- 7 послуг юридичного відділу ММР
- 1 послуга управління соціально-гуманітарної політики ММР
- 9 послуг служби у справах дітей управління соціально-гуманітарної політики ММР
- 14 послуг управління праці та соціального захисту населення ММР
- 15 послуги державних реєстраторів ММР
- 22 послуги Головного територіального управління юстиції у Львівській обл.
- 4 послуги Стрийського міського відділу Головного управління Державної міграційної служби України у
Львівській обл.
- 14 послуг відділу у Стрийському районі Головного управління Держгеокадастру у  Львівській обл.
- 7 послуг Управління Держпродспоживслужби у Стрийському районі
-  1  послуга  Моршинського  міського  сектору  Головного  управління  Державної  служби  України  з
надзвичайних ситуацій.
             Протягом 2018 року до  Центру надання адміністративних послуг звернулось  5414 суб’єктів
звернення для отримання адміністративних послуг, (у 2017 році - 2973) з них:
- керуючий справами виконавчого комітету (162)
- відділ архітектури та містобудування ММР (247)
- відділ економіки, курорту та туризму ММР (22)
- юридичний відділ ММР (118)
- державний реєстратор Моршинської міської ради (4446)
- управління соціально-гуманітарної політики ММР (8)
- служба у справах дітей управління соціально-гуманітарної політики ММР (7)
- управління праці та соціального захисту населення ММР (67)
- Головне територіальне управління юстиції у Львівській області (2)
- відділ у Стрийському районі головного управління Держгеокадастру у Львівській обл. (332)
- управління держпродспоживслужби в Стрийському районі (3).
               Також адміністраторами ЦНАП Моршинської міської ради ведеться прийом звернень громадян
(в тому числі на гарячу лінію 112). За 2018 рік прийнято 416 заяв-звернень від громадян (в тому числі на



гарячу лінію 112).
              Крім цього адміністратори центру надання адміністративних послуг Моршинської міської ради 
отримали доступ та здійснюють прийом документів в Державному реєстрі речових прав на нерухоме 
майно  та їх обтяження та в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців.

Публічні закупівлі
9.Використання системи електронних закупівель
ProZorro для закупівлі товарів, робіт і послуг за
бюджетні кошти

9 розпорядниками бюджетних коштів у 2018 році в системі електронних закупівель ProZorro проведено
135 закупівель, на загальну суму 69,8 млн.грн, з яких: 14 відкритих торгів, очікуваною вартістю 46,17
млн.грн., економія становить 2,16 млн.грн; 5 переговорних процедури, очікуваною вартістю 3,67 млн.грн;
84  допорогових  закупівель,  очікуваною  вартістю  15,01 млн.грн,  економія  складає   1,74 тис.грн;
розміщено 32 звіти про укладені договори на суму 4,95 млн.грн. 
В розрізі предметів закупівель: 79 – товари на суму 15,83 млн.грн., 33 – роботи на суму 51,1 млн.грн., 23 –
послуги на суму 2,83 млн.грн. Участь в закупівлях прийняли 145 учасників (2,08 на одну закупівлю)

Інше
10.Сфера містобудування та земельних відносин Протягом 2018 року продано 9 земельних ділянок (2017 рік - 4 ділянки на суму 1390,59 тис.грн.):

-  земельна ділянка по вул. Вокзальна,18В в м. Моршині площею 0,0072 га для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі на суму 29116грн.
-  земельна ділянка по вул. Вокзальна,18Г в м. Моршині площею 0,0030 га для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі на суму 12227грн.
-  земельна ділянка по вул. Вокзальна,18П в м. Моршині площею 0,0107 га для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі на суму 42888грн.
-  земельна ділянка по вул. Вокзальна,18Н в м. Моршині площею 0,0107 га для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі на суму 42666грн.
-  земельна ділянка по вул. Вокзальна,18Ж в м. Моршині площею 0,0061 га для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі на суму 24539грн.
-  земельна ділянка по вул. Вокзальна,18Р в м. Моршині площею 0,0032 га для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі на суму 12992грн.
-  земельна ділянка по вул. Вокзальна,18Т в м. Моршині площею 0,0247 га для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі на суму 98273грн.
-  земельна ділянка по вул. Івана Франка,45А в м. Моршині площею 0,0516 га для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі на суму 206074грн.
-  земельна ділянка по вул. Івана Франка,41А в м. Моршині площею 0,0050 га для будівництва та 
обслуговування будівель торгівлі на суму 20999грн.
Протягом 2018 року видано 5 будівельних паспорти (4 у 2017 році), надано 15 містобудівних умов та 
обмежень забудови земельних ділянок (10 у 2017 році); проведено експертно грошову оцінку земельних 
ділянок, що підлягають продажу на суму 64,097 тис.грн. Затверджено та введено в дію з 01.01.2019 року 
нову нормативну грошову оцінку міста Моршина.

11. Реалізація  міських  програм,  конкурс
мікропроектів

На реалізацію 8 мікропроектів з обласного бюджету передбачено 1064,158 тис.грн, з міського – 637,695
тис.грн, кошти спонсорів — 205,070 тис.грн, кошти громади — 38,0 тис.грн, нефінансовий внесок —
189,147 тис.грн, освоєно 1974,596 тис.грн. (Капітальний ремонт вікон із заміною на металопластикові в
ДНЗ № 2 «Сонечко» по вул. Л.Українки, 34 в м. Моршині, вартість проекту 160,9 тис.грн; Капітальний
ремонт  приміщень  обіднього  залу,  кухні,  м’ясного  цеху  в  НВК  «СЗШ-ліцей»  м.  Моршин,  вартість
проекту 287,0 тис.грн, Капітальний ремонт із заміною вікон і дверей у дитячому відділенні відновного



лікування,  гастроентерологічному,  терапевтичному та  поліклінічному відділеннях  КНП “Моршинська
міська лікарня” по вулиці 50-річчя УПА, 20 в м. м. Моршин, вартість проекту 250,0 тис.грн, Придбання
кухонних меблів та обладнання для КНП “Моршинська міська лікарня” по вулиці 50-річчя УПА, 20 в м.
м. Моршин, вартість проекту 180,8 тис.грн,  Капітальний ремонт сходових кліток із заміною вікон на
енергозберігаючі в будинку по вул.І.Франка,9 в м.Моршин Львівської області (ОСББ), вартість проекту
275,6  тис.грн,  Капітальний  ремонт  частини  вуличного  освітлення  по  вул.С.Бандери  в  м.Моршині
Львівської  області  вартість  проекту  381,1  тис.грн,  Капітальний  ремонт  покрівлі  даху  нежитлового
приміщення  по  вул.Д.Галицького,32  м.Моршин  Львівської  обл.  вартість  проекту  393,2  тис.грн,
Придбання музичного інструмента саксофона Моршинською школою мистецтв по вул.Привокзальній,61
в м.Моршині Львівської обл. вартість проекту 45,95  тис.грн, )  (2017 рік – 3 мікропроекти, освоєно 774,2
тис.грн, в т.ч. з міського бюджету — 380,1 тис.грн).
 Проведено капітальний ремонт фасаду адмінбудівлі Моршинської міської ради по вул.Івана Франка, 15
м.Моршин Львівської області на суму 271,31 тис.грн. та поточний ремонт актового залу на суму 44,876
тис.грн.
  Придбано комп’ютерну та оргтехніку для бюджетних установ на суму 60,8 тис.грн.; обладнання для
організації  навчально-виховного  процесу  на  суму  319,4  тис.грн.,  та  для  КНП  «Моршинська  міська
лікарня» на суму 334,1 тис.грн. 

 
12.Збереження історичної спадщини міста

На  паспортизацію  щойно  виявленої  пам'ятки  монументального  мистецтва  -  пам'ятника  ОУН  УПА
"Борцям за  волю України",  який розташований на території  санаторію "Говерла" в  м.Моршині   -10,0
тис.грн.
Реалізовано  проект “Музей однієї ікони” в рамках програми підтримки ініціатив місцевих карпатських
громад,  освоєнно  249,970  тис.грн  (кошти  обласного  бюджету  —  200,00  тис.грн,  міського  —  49,970
тис.грн).

13. Облаштування  відпочинкової  зони  міської
водойми

Підписано  договір  з  підрядною організацією  ДП   "Прикарпатське  БМУ" ЗАТ "Карпаткурортбуд"  по
проекту «Оновлення природного середовища курорту Моршин. Реконструкція благоустрою рекреаційних
територій.коригування»,  освоєно 1729,17 тис.грн, з ни х кошти обласного бюджету — 500,00 тис.грн.
Проведено замощення пішохідної та велодоріжки (від школи до лікарні), розпочато будівництво човнової
станції,  прокладено мережі  та   опори освітлення,  встановлено лавки і  смітники.  Роботи завершено в
межах фінансування.

14.  Отримання  статусу  курорту  державного
значення

Триває робота щодо оголошення природної території  м.Моршина курортною територією державного
значення — отримано схвальне рішення Львівської обласної ради від 19.06.2018 № 719 та подано пакет
документів на розгляд Мінекономрозвитку з подальшим поданням на розгляд Кабінету Міністрів.

Секретар ради                                  Микола Воєвода


	Україна

